
\
l i f e

logo

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
PARAISO/MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0010/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 080/2022

.Sfeá,
UCITANET
UClTM,6tS UCnfiMICAS < 1)

F 0 h r i n :

Processo
Rubr.ca___________________

comprador

Às 08:28:15 horas do dia 26 de Outubro de 2022 reuniram-se no site www .licitanet.com .br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LINK DE INTERNET DEDICADA FULL DUPLEX 
TRANSMITIDO EM FIBRA ÓTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA CONTRATADA 24HRS/7DIAS de interesse de diversas Secretarias do município de São 
João do Paraiso -  MA..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 26/10/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 1 de 7

http://www.licitanet.com.br


Sistema 26/10/2022
08:31:49

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
08:32:15

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/10/2022
08:42:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação 
automática.

Sistema 26/10/2022
08:46:05

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. F o U v i n '- y /  è \

Sistema 26/10/2022
08:56:05

O tempo de negociação está encerrado. ^

Sistema 26/10/2022
08:57:16

O fornecedor HOUSE NET LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$7,00.

Sistema 26/10/2022
10:21:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HOUSE NET LTDA 
-09.203.570/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Pregoeiro 26/10/2022
10:23:42

foi solicitado tbm o documento do proprietário da empresa e foi colocado no sistema em documentos complementares

Sistema 26/10/2022
10:24:39

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

Sistema 26/10/2022
10:54:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sistema 26/10/2022
11:05:41

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

15143 HOUSE NET LTDA 09203570000153 R$ 7,00 | Classificada | --

Lances

Lances do Item 2 j
Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

HOUSE NET LTDA 09.203.570/0001-53 R$ 7,00 13/10/2022 09:42:07 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1o HOUSE NET LTDA 09.203.570/0001-53 R$ 7,00

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 2 de 7



M e n s a g e n s

Mensagens do Item 2 F o ih a  n -

Usuário Data/Hora Mensagem Processo n-1 { f 'H J &  0  ~

Sistema 26/10/2022
08:31:49

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! R ü h i , c a ------------ — -< rT T 7 . _____

Sistema 26/10/2022
08:32:15

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecedor(es), não havendo novos lances nos 
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/10/2022
08:42:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação 
automática.

Sistema 26/10/2022
08:46:05

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
15143

26/10/2022
08:50:05

Bom dia, Senhor pregoeiro este foi o nosso menor valor tendo em vista os custos de manutenção, o mesmo esta no valor de 
mercado

Sistema 26/10/2022
08:56:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/10/2022
08:57:16

O fornecedor HOUSE NET LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$7,00.

Sistema 26/10/2022
10:21:29

|
Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HOUSE NET 
LTDA -09.203.570/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 26/10/2022
10:24:39

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

Sistema 26/10/2022
10:54:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/10/2022
11:05:41

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor

59232 HOUSE NET LTDA

CNPJ

09203570000153

Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

R$ 7,00 | Classificada |

Lances

Lances do Item 3 

Fornecedor

HOUSE NET LTDA

CNPJ

09.203.570/0001-53

Valor Lance R$

R$ 7,00

Data/Hora

13/10/2022 09:42:07

Tipo

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 3 de 7



HOUSE NET LTDA 09.203.570/0001-53 R$ 7,00

Mensagens
F o lh f)  n r: 4<W )

Mensagens do Item 3 R u b r .c a

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2022
08:31:49

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
08:32:15

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/10/2022
08:42:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 26/10/2022
08:46:05

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 26/10/2022
08:56:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/10/2022
08:57:16

O fornecedor HOUSE NET LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$7,00.

Sistema 26/10/2022
10:21:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HOUSE NET LTDA 
-09.203.570/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 26/10/2022
10:24:39

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

Sistema 26/10/2022
10:54:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/10/2022
11:05:41

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho:.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

56936 HOUSE NET LTDA 09203570000153 R$ 7,00 | Classificada | -

Lances
T
|

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo j

HOUSE NET LTDA 09.203.570/0001-53 R$ 7,00 13/10/2022 09:42:07 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ JÍÍelhor Oferta R$

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 4 de 7



1o HOUSE NET LTDA 09.203.570/0001-53 R$7,00

Mensagens F o 'h h  n'-
Mensagens do Item 4 P ro c e s s o  r f f l f â Ò -  ú 2 J á

Usuário Data/Hora Mensagem Ruorc* ---- ^  ~

Sistema 26/10/2022
08:31:49

0  ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
08:32:15

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/10/2022
08:42:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 26/10/2022
08:46:05

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 26/10/2022
08:56:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/10/2022
08:57:16

O fornecedor HOUSE NET LTDA venceu 0 ITEM - 4 pelo valor de R$7,00.

I
Sistema 26/10/2022

10:21:29
Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HOUSE NET LTDA 
-09.203.570/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 26/10/2022
10:24:39

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

Sistema 26/10/2022
10:54:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/10/2022
11:05:41

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .



1o HOUSE NET LTDA 09.203.570/0001-53 R$ 7,00

Mensagens Folha n'*
Processo

Mensagens do Item 5 R
Usuário Data/Hora Mensagem

~  ^
Sistema 26/10/2022

08:31:49
O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
08:32:15

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/10/2022
08:42:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

........................................................................................................................................................................................................................................í

Sistema 26/10/2022
08:46:05

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
i

Sistema 26/10/2022
08:56:05

O tempo de negociação está encerrado.
|

Sistema 26/10/2022
08:57:16

O fornecedor HOUSE NET LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$7,00.
.

Sistema 26/10/2022
10:21:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HOUSE NET LTDA 
-09.203.570/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 26/10/2022
10:24:39

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar._ : "-L í........ .... .......  í.......  - . . . . .  I

Sistema 26/10/2022
10:54:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

............................ i
1

Sistema 26/10/2022
11:05:41

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 26/10/2022
08:28:15

BOM DIA SENHORES LICITANTES ESTÃO LONGADOS DENTRO DE ALGUNS MINUTOS SEGUIREMOS PARA ANALISE DE 
PROPOSTAS E INICIAREMOS A FASE DE LANCE TENHÃO TODOS BOA SORTE

Pregoeiro 26/10/2022
08:47:13

SENHORES LICITANTES VENHO PEDIR SE POSSÍVEL UM MELHOR VALOR

Sistema 26/10/2022
08:48:50

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!
I

Pregoeiro 26/10/2022
08:58:02

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
dia 26/10/2022 08:57:00hs até o dia 26/10/2022 10:57:00hs para o(s) fornecedor(es):

HOUSE NET LTDA.

Sistema 26/10/2022
08:59:48

O fornecedor HOUSE NET LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 26/10/2022
09:01:32

O fornecedor HOUSE NET LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_26_10_2022_1666785691.pdf no proposta final.

Sistema 26/10/2022
09:23:27

O fornecedor HOUSE NET LTDA acabou de ENVIAR proposta_readaquada_26_10_202_1666787007.pdf no proposta final.

Pregoeiro 26/10/2022
09:46:51

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de 
Disputa, do dia 26/10/2022 09:46:00hs até o dia 26/10/2022 11:46:00hs para o(s) fornecedor(es):

HOUSE NET LTDA.

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 6 de 7



Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

26/10/2022 O fornecedor HOUSE NET LTDA acabou de ENVIAR cnh_doc_complementar_1666788492.pdf no habilitanet. 
09:48:12

26/10/2022 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor HOUSE NET LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 
10:15:10

26/10/2022 O prazo do Habilitanet para o fornecedor HOUSE NET LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 
10:17:19

n '1 Ã tf 3_

proc0sson£ i 2 x r ^ 2 £ 2 £
R u p : c n

26/10/2022 devido a agilidade da empresa em colocar nos sistema os anexo antes de encerrar os prazos concedidos vir que r 
10:21:11 continuar mantendo o tempo em aberto, cessão na qual era somente uma empresa concorrendo ao certame.

essário—

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 7 de 7


